
令和３年３月２４日

年少･年中保護者の皆様

春休み え ん だ よ り

川西幼稚園

春の息吹が感じられる季節となってまいりました。

保護者の皆様方におかれましては、幼稚園教育並びにＰＴＡ活動にご理解、ご協力くださいま

して、誠にありがとうございました。今年度は臨時休園から始まり、６月の園再開にいたりましても生

活様式を見直してのスタートとなりました。園生活におきましては、様々な活動や行事の制限の中

で過ごした一年です。皆様の多大なるご理解のもと、この一年を無事に終えることができ、改めま

して深く御礼を申し上げます。

園職員一同が試行錯誤をした一年間でもあり、私達にとって思い出深い令和２年度であります。

子どもたちと皆様と私達職員一同、ともに大切な思い出として心に刻んでいただければ幸いです。

思い出を感謝の気持ちにのせ、新たな歩みへの一歩となりますように…

明日から春休みに入りますが、健康面や安全面に気をつけてお過ごしいただき、新学期を元気

に迎えられますよう、よろしくお願い申し上げます。

お知らせ・お願い

１、春休みは、３月２５日(木)～４月５日(月)までです。

（春休み中の園への連絡は、午前８時３０分～午後５時１５分までにしてください。）

２、令和３年度一学期始業式は、４月６日(火)です。

・徒歩通園児･･･午前８時４０分～５０分(登園時間厳守でお願いします。）

・バス通園児･･･令和３年度一学期は、現在の三学期の順路で運行します。

※別紙をご覧ください。（バス停に一部変更があります）

※４月６日(火)～４月１２日(月)までは、午前保育で１１時３０分降園です。

１３日(火)給食開始で、２時００分降園となります。

３、 園から持ち帰りました道具箱、粘土板、粘土、なわとび（年中）などの用品は、次年度も使用

しますので紛失しないようにしてください。

・ざぶとんのゴムが伸びている場合は、付け替えてください。

４、６日(火)の始業式は、通園カバン、ざぶとん、上靴、タオル、健康手帳を持たせてください。そ

の他の用品につきましては、始業式当日お渡しする各学年の手紙をご覧の上、指定の日に持

たせてください。

５、４月分のバス使用料(１３００円)の振替日は、４月１２日(月)です。なお、新学期用品等の諸費

用は５月１３日(木)に２カ月分をまとめて引き落としさせていただきますので詳しくは、後日お知

らせします。



６、 ４月９日(金)に第５０回入園式をおこないます。

コロナ禍のため規模縮小となり、新年中・年長組は休業日になりますので、ご了承ください。

７、春休み中は『もうすぐ年中組』『もうすぐ年長組』という期待をもてるようにお過ごしください。

また、次の事項について親子で話し合い、無事故で楽しい春休みとなりますよう、ご家庭でも

ご指導、ご協力をお願いします。

・『早寝・早起き・朝ご飯』の規則正しい生活をし、健康に留意してください。

・他家を訪問するなど外出の機会も多いと思います。電車の中でのマナーを守ったり

簡単な挨拶を言ったりなどできるようにしましょう。

・外出時には、絶対お子さんから目を離さないようにしてください。

・遊びに行くときは、一人では行かせないようにしてください。

・地域の公園で遊ぶ時は、安全に気をつけて遊ばせてください。

・公園にゴミを捨てたりしないように、利用の際のマナーについても親子で話し合っ

てください。

・寂しい所や物陰では遊ばせないようにしてください。

知らない人について行ったり、知らない人の車に乗ったりしないように注意し、

危険な時は、大声を出して近くの人に助けを求めるようにご指導ください。

・町内の『子ども 110 番の家』(黄色い旗)を親子で確認しておいてください。

・交通マナーを守り、自動車には特に気をつけて、事故の無いように注意してくださ

い。

・子どもたちだけでスーパーへの出入りは、させないでください。

・お手伝いができそうなことを親子で話し合って決め、進んでさせてください。

◎ 幼稚園では防犯、被害防止の合言葉を『いかのおすし一人前』…いかない、のらない、

おお声を出す、すぐ逃げる、しらせる、一人で遊ばない、出かける前に「誰」と「ど

こに行く」のかを言う、を伝えています。ご家庭でももう一度ご確認ください。

次のような遊びは、絶対にやめさせましょう。

・ 線路上への置き石や線路わきでの草花摘み、つくし採り。

・ 危険な場所での自転車乗り。

・ 子どもたちだけの川や池での魚とり、ファミリー公園などへの遠出。

・ 火遊び。

『愛の一声』 危険な遊び、悪い遊び、遠出などを見つけたら、よそのお子さんにも

注意しましょう。また、注意されたら感謝の気持ちを！！


